358 Zschokke, 1895, 95–97. 
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actu vacantem de jure vel consuetudine quomodolibet pertinebant, una cum Castro s. Viti prope 
Vienn. Civitatem praedictam et quibuscunque aliis dictae antiquae Praepositurae fructibus, redditibus, 
proventibus, juribus, obventionibus, jurisdictionibus et pertinentiis universis ad mensam episcopalem 
Vienn. Perpetuis quibuscunque temporibus pertineant in futurum, reservata tamen ex eis pro ipsius 
Ecclesiae Praeposito pro tempore existenti congrua portione, ex qu decenter se valeat sustenare, nisi 
ipsi Praepositurae de aliis novis redditibus et dote congrua per Imperatorem praefatum provideatur, 
quem admodum Nobis facturus spospondit. Et insuper Imperatori praefato ejusque in dicto Ducatu 
Austriae successoribus jus Patronatus ac praesentandi personas idoneas in Praepositum, Decanum, 
Cantorem et Custodem, nec non ad singulos Canonicatus et Praebendas Vicarias et Capellanias 
hujusmodi hac primaria vice et deinceps quotiens illos vacare contigerit; Institutionem vero et 
Confirmationem eorundem Decanatus, Cantoriae et Custodiae, singulorumque Canonicatuum. 
Praebendarum, Vicariarum et Capellaniarum hujusmodi, similiter etiam quorumcunque aliorum 
benceficiorum in dicta Vienn. Civitate et ejus diooesi existentium dicto Episcopo Vienn. pro tempore 
existenti, perpetuis futuris temporibus reservamus. Et nihilominis praefatis Episcopo et Capitulo 
edendi  quaecunque rationabilia et honesta Statuta  et ordinationes, prout ipsi Ecclesiae congruere 
conspexerint etiam cum adjectione poenarum et juramento firmandi pro illorum observantia 
auctoritate praefata tenore praesentium facultates concedimus et etiam potestatem.   Constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis aut aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Nulli 
ergo omnino hominum liceat, has paginas nostrae exemtionis. liberationis, constitutionis, erectionis, 
insignitionis, assignationis, limitationis, statuti, voluntatis, reservationis et consessionis infringere vel 
ei ausu temerario contraire, Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud s. Petram 
anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, 15. Calend. Februarii 
Pontif. Nostri anno quinto.” 

1468, Februar 8 
Dechant /  
Caspar Welser, Sohn des seligen Wiener Bürgers Hannsen des Welser, dem Frau Barbara, Witwe des 
Thomans des Swarczen, „etwenn“ Bürger daselbst, in Gemeinschaft mit seinem verstorbenen Bruder 
Jacoben Welser, auch die Geschwister Jungfrau Susannen, Wenzlaben und Wolfgangen, Niclasen des 
Leutleins, Bürger zu Wien, der noch lebt, und Dorotheen, „ettwenn“ seiner Hausfrau seligen, Kindern 
in gleichen Teil 100 lb dn. geschafft hatte, bestätigt, dass Paul von Melk, Lehrer in der hl. Schrift, 
Dechant zu St. Stephan in Wien und der Wiener Bürger Stephan Kisling als Geschäftherren der 
genannten Barbara ihm diese 100 lb dn., welche nach dem Tod der anderen Miterben ihm allein 
gebührten, ausbezahlt haben.359